
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA TECNICA

N.410 del Reg.

Data 24-10-2018

Oggetto: SERVIZIO DI MANUTENZIONE IMPIANTI TERMICI
-APPROVAZIONE ESITO RDO. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA-ASSUNZIONE
IMPEGNO DI SPESA. C.I.G. N. ZE52540676

L'anno  duemiladiciotto addì  ventiquattro del mese di ottobre, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che è scaduto il servizio di manutenzione degli impianti termici e che è imminente la loro
riaccensione che per la zona climatica di Maltignano è fissata al 01/11/2018

Considerato che si è ritiene opportuno affidare il servizio dal con decorrenza dal 01/11/2018 al 31/10/2020 per
un importo stimato in €. 2.800,00 + Iva  tenuto conto dei costi già sostenuti per il medesimo servizio
incrementati degli oneri necessari anche all’incarico di terzo responsabile così come disposto dalla normativa
vigente

Considerato che:

Deve essere dato corso all’affidamento del servizio1.
ai sensi dell’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, la stipulazione del contratto deve essere2.
preceduta da apposita determinazione a contrattare del responsabile del procedimento di spesa indicante:

il fine che con il contratto si intende perseguire;a)
l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;b)
le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia dic)

contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alle base;
ai sensi dell’articolo 32, comma 2, del Codice, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti3.
pubblici, l’amministrazione decreta o determina di contrarre, in conformità al proprio ordinamento,
individuando:
gli elementi essenziali del contratto;o
i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;o

VISTO che per quanto sopra con determina n. 390 DEL 10/10/2018 si disponeva di: “””
di avviare la procedura per l’affidamento del servizio in oggetto, trattandosi di servizio di importo-
inferiore a 40.000 euro, a mezzo di affidamento diretto di cui all’art. 36, comma 2, lett. a) del Codice,
previa acquisizione di n. 5 offerte mediante utilizzo del mercato elettronico della pubblica
Amministrazione Me.Pa;
di approvare il Capitolato d’appalto, il foglio condizioni redatti dall’UTC che regola i rapporti tra-
l’amministrazione e l’appaltatore
di stabilire, nel rispetto dell’art. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, le scelte discrezionali specificate-
in narrativa;
OMISSISI “””



VISTO che presso il portale del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione ( M.E.P.A.) mediante
richiesta di offerta (RDO) sono state invitate rispettivamente le seguenti ditte:

TERMOIMPIANTI S.R.L.  Con sede A Monteprandone (AP);1.
CIANNAVEI S.R.L.- Con sede in Ascoli Piceno;-2.
VIRGULTI E GRAGORI- con sede in Ascoli Piceno;3.
S.A.TO. S.R.L.- CON SEDE IN Ascoli Piceno;4.

VISTO che entro il termine stabilito hanno presentato l’offerta le seguenti ditte ( offerte allegate ):
TERMOIMPIANTI S.R.L.  Con sede A Monteprandone (AP) Ribasso offerto 8,25%  ( costo1.
€.2.569,00);
CIANNAVEI S.R.L.- Con sede in Ascoli Piceno;- Ribasso offerto 12%  ( costo €. 2464,00);2.
VIRGULTI E GRAGORI- con sede in Ascoli Piceno; Ribasso offerto 18,21; ( costo €. 2.290,00);3.

Ritenuto di poter procedere all’affidamento del servizio  in oggetto alla ditta Virgulti e Gregori  con sede in
Ascoli Piceno C.so Vitorio Emanuele ( Piva 00127590446) - per un importo netto del servizio pari ad €
2.290,00, giusto ribasso offerto del 18,21% sull’importo posto a base di gara, oltre IVA di € 503,80 per
complessivi € 2.793,80;

DI PROCEDURE ad impegnare la somma complessiva di €. 2.793,80 ( 2.290,00+iva 22%) necessaria per la
realizzazione dell’intervento ai seguenti capitoli

ANNO 2018-
Cap.734.4 “Spese per funzionamento scuola media” €.58,14-
Cap.692.3 “ Spese manutenzione scuola elementare” €.58,14-
Cap. 1260.2 “ Spese generali di funzionamento ambulatori” €.29,91-
Cap.1776,20 “Spese generali funzionamento impianti sportivi”€.29,07-
Cap.648.3 “ Spese generali funzionamento scuola materna” €. 58,13-
ANNO 2019-
Cap.734.4 “Spese per funzionamento scuola media” €.349,93-
Cap.692.3 “ Spese manutenzione scuola elementare” €.349,93-
Cap. 1260.2 “ Spese generali di funzionamento ambulatori” €.174,42-
Cap.1776,20 “Spese generali funzionamento impianti sportivi”€. 174,42-
Cap.648.3 “ Spese generali funzionamento scuola materna” €. 348,85-
ANNO 2020-
Cap.734.4 “Spese per funzionamento scuola media” €.290,71-
Cap.692.3 “ Spese manutenzione scuola elementare” €.290,71-
Cap. 1260.2 “ Spese generali di funzionamento ambulatori” €.145,36-
Cap.1776,20 “Spese generali funzionamento impianti sportivi ”€. 145,36-
Cap.648.3 “ Spese generali funzionamento scuola materna” €. 290,72-

VISTO che per gli adempimenti previsti dalla legge 13 Agosto 2010 n. 136 e successive modificazioni
ed integrazioni:

la ditta  ha indicato il conto corrente  bancario a ciò dedicato;1)
è stato  assegnato il codice identificativo di gara ( C.I.G. n. ZE52540676);2)

VISTA la regolarità contributiva dalla ditta come si rileva dal D.U.R.C.  Prot. 12284753 con validità
fino al 01/11/2018;

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 10 del 06/04/2018 con la quale è stato approvato il
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2018-2020;

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n.40 del 06/04/2018 ad oggetto: “Approvazione del
piano esecutivo di gestione” e successive deliberazioni di integrazione variazioni ;



Vista il D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001 avente ad oggetto “ Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche ”e successive modificazioni ed
integrazioni;

Visti :
il vigente statuto comunale ;-
il vigente regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.25-
del 14/11/1997 e successive modificazioni ed integrazioni ;
il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;-
la legge 241/1990 ;-
il D.Lgs.50/2016;-
il DPR 207/10 per la parte ancora vigente;-

Rilevata l’assenza di situazioni di incompatibilità e conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 53
del D. lgs. 165/2001

VISTO di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000,
che il seguente cronoprogramma è compatibile con i vincoli di finanza pubblica di cui all’articolo 1,
commi 707-734, della legge n. 208/2015;

RILEVATA l’assenza di situazioni di incompatibilità e conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 53 del D.
lgs. 165/2001

VISTA la propria competenza a disporre in materia giusta l’attribuzione della Responsabilità del
Servizo;

DETERMINA

la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione;
di affidare, il servizio in oggetto alla ditta Virgulti E Gregori con sede in Ascoli Piceno1)
C.so Vittorio Emanuele - per un importo netto pari ad € 2.290,00, giusto ribasso offerto del
18,21% sull’importo del servizio posto a base di gara, oltre IVA di € 503,80 per
complessivi € 2.793,80;

di  impegnare la somma complessiva di €. 2.793,80 = ( 2.290,00+iva 22%) ai seguenti2)
capitoli:
ANNO 2018-
Cap.734.4 “Spese per funzionamento scuola media” €.58,14-
Cap.692.3 “ Spese manutenzione scuola elementare” €.58,14-
Cap. 1260.2 “ Spese generali di funzionamento ambulatori” €.29,91-
Cap.1776,20 “Spese generali funzionamento impianti sportivi”€.29,07-
Cap.648.3 “ Spese generali funzionamento scuola materna” €. 58,13-
ANNO 2019-
Cap.734.4 “Spese per funzionamento scuola media” €.349,93-
Cap.692.3 “ Spese manutenzione scuola elementare” €.349,93-
Cap. 1260.2 “ Spese generali di funzionamento ambulatori” €.174,42-
Cap.1776,20 “Spese generali funzionamento impianti sportivi”€. 174,42-
Cap.648.3 “ Spese generali funzionamento scuola materna” €. 348,85-
ANNO 2020-
Cap.734.4 “Spese per funzionamento scuola media” €.290,71-



Cap.692.3 “ Spese manutenzione scuola elementare” €.290,71-
Cap. 1260.2 “ Spese generali di funzionamento ambulatori” €.145,36-
Cap.1776,20 “Spese generali funzionamento impianti sportivi ”€. 145,36-
Cap.648.3 “ Spese generali funzionamento scuola materna” €. 290,72-

di dare atto che:3)
il Responsabile Unico del presente Procedimento ex art. 31 del Codice è l’arch. Antonella-

Stuzzica;
il C.I.G. assegnato è il seguente: ZE52540676;-
 i rapporti tra l’amministrazione e l’appaltatore e le condizioni per espletamento del servizio sono-
riportate nel  Capitolato d’appalto firmato per accettazione dalla ditta appaltatrice;

di dare atto, infine, con riguardo ai controlli preventivi di cui all’art. 147-bis, comma 1, del TUEL4)
e agli artt. 5 e 6 del vigente regolamento comunale sui controlli interni, che:
la sottoscrizione della presente determinazione equivale anche al formale rilascio del

parere preventivo favorevole di regolarità tecnica amministrativa della medesima, di cui
si attesta, pertanto, la correttezza, la regolarità e la legittimità perché conforme alla
normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Si assicura, inoltre,
la convenienza e l’idoneità della presente determinazione a perseguire gli obiettivi
generali dell’Ente e quelli specifici di competenza assegnati

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
Arch.Antonella Stuzzica

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo
Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato:
………………………………………………………………………….………….

rilascia:

X  PARERE FAVOREVOLE

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte.

Data 24/10/2018

Il Responsabile del servizio finanziario

Rag. Simona Simoni



ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267:

Impegno Data Importo Capitolo FPV Esercizio

221
24/10/2018 €. 58,14 734.4

2018

222 24/10/2018
€. 58,14 692.3

2018

223 24/10/2018
€. 29,91 1260.2

2018

224 24/10/2018
€. 29,07 1776.2

2018

225 24/10/2018
€. 58,13 648.3

2018

221 24/10/2018
€. 349,93 734.4

2019

222 24/10/2018
€. 349,93 692.3

2019

223 24/10/2018
€. 174,42 1260.2

2019

224 24/10/2018
€. 174,42 1776.2

2019

225 24/10/2018
€. 348,85 648.3

2019

221 24/10/2018
€. 290,71 734.4

2020

222 24/10/2018
€. 290,71 692.3

2020

223 24/10/2018
€. 145,36 1260.2

2020

224 24/10/2018
€. 145,36 1776.2

2020

225 24/10/2018
€. 290,72 648.3

2020



Data 24/10/2018

Il Responsabile del servizio finanziario

Rag. Simona Simoni



N.  781  DEL REGISTRO DELLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, si attesta che la presente
determinazione viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

MALTIGNANO, lì 29-10-2018

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
       Dott.ssa Paola D’Emidio


